ko
va
z s
.r.o
.
10-1
Katalog HY11-3500/CZ
Parker Hannifin GmbH & Co. KG

10 NG32 (G1¼")
5 A
Objednací kód
R4V
Max. tlak
350 bar
Tlakové
stupně
Pojistný
ventil
Kon-
strukční
řada
Těsnění Volitelné
příslušenství
Vypouš-
tění
Jme-
novitá
velikost
Kód Těleso
6 R4V03 T-těleso
R4V06 T-těleso
D R4V06 L-těleso
R4V10 L-těleso
Těleso
Kód Tlakové stupně
1 až 105 bar
3 až 210 bar
5 až 350 bar
Kód Nastavení
1 Ruční kolečko
3 Uzavřená matice
s plombou
4 Zámek
Nasta-
vení
Typ
odlehčení
Napětí sole-
noidu
Kód Typ odlehčení
bez Standardní bez
funkce odlehčení
09 Solenoid neaktivní
cirkulace bez tlaku
11 Solenoid aktivován
cirkulace bez tlaku
Objednací kód
Kód Vypouštění
0 interní
2 externí z řídicí
hlavice (Y1)
Kód Napětí
solenoidu
bez
Standardní bez
funkce odleh-
čení
G0R 12 V=
G0Q 24 V=
GAR 98 V=
GAG 205 V=
W30 110 V/50 Hz
120 V/60 Hz
W31 230 V/50 Hz
240 V/60 Hz
NOVÝ master kód
 dodávaný pod obch.
značkou Parker
ko
va
z s
.r.o
.
10-5
Katalog HY11-3500/CZ
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo
Nepřímo řízený pojistný ventil
Řada R4V
10
Technické údaje
Všeobecné T-těleso L-těleso
Velikost 03 (½") 06 (1") 06 (¾") 10 (1¼")
Montáž Těleso se závitem
Montážní pozice Bez omezení
Okolní teplota [°C] -20…+50
Hodnota MTTFD [roky] 75
Hmotnost [kg] 3.2 6.6 3.3 5.6
Hydraulika
Max. provozní tlak [bar] Kanály A a X až 350; kanály B a Y 30 bar
Tlakové stupně [bar] 105, 210, 350
Jmenovitý průtok [l/min] 60 200 200 450
Kapalina Hydraulický olej dle DIN 51524…525
Teplota kapaliny [°C] -20…+80
Povolená viskozita [cSt]/[mm2/s] 10…650
Doporučená viskozita [cSt]/[mm2/s] 30
Filtrace ISO 4406 (1999)  18/16/13 (dle NAS 1638:  7)
Všeobecné T-těleso L-těleso
Velikost 03 (½") 06 (1") 06 (¾") 10 (1¼")
Montáž Těleso se závitem
Montážní pozice Bez omezení
Okolní teplota [°C] -20…+50
Hodnota MTTFD [roky] 75
Hmotnost [kg] 4,9 8,3 5,0 7,3
Hydraulika
Max. provozní tlak [bar] Kanály A a X až 350; kanály B a Y 30
Tlakové stupně [bar] 105, 210, 350
Jmenovitý průtok [l/min] 60 200 200 450
Kapalina Hydraulický olej dle DIN 51524…525
Teplota kapaliny [°C] -20…+80
Povolená viskozita [cSt]/[mm2/s] 10…650
Doporučená viskozita [cSt]/[mm2/s] 30
Filtrace ISO 4406 (1999)  18/16/13 (dle NAS 1638:  7)
R4V
R4V s funkcí odlehčení
Elektrické (solenoid)

10
5 B
Objednací kód
R4R
Max. tlak
350 bar
Tlakové
stupně
Tlakový
redukční
ventil
Kon-
strukční
řada
Těsnění Volitelné
příslušenství
2
Vypouštění
ext. z řídicí
hlavice
(Y1)
Jmenovitá
velikost
Těleso
Kód Tlakové stupně
1 až 105 bar
3 až 210 bar
5 až 350 bar
Kód Nastavení
1 Ruční kolečko
3 Uzavřená matice
s plombou
4 Zámek
Nasta-
vení
Typ
odlehčení
Napětí
solenoidu
Objednací kód
Kód Těsnění
1 NBR
5 FPM
Kód Jmenovitá
velikost
03 NG10 (G½")
06
NG25
(G1" - T-těleso,
G¾" - L-těleso)
10 NG32 (G1¼")
Kód Těleso
6 R4R03 T-těleso
R4R06 T-těleso
D R4R06 L-těleso
R4R10 L-těleso
Kód Typ odlehčení
bez Standardní bez
funkce odlehčení
09 Solenoid neaktivní
cirkulace bez tlaku
11 Solenoid aktivován
cirkulace bez tlaku
Kód Napětí sole-
noidu
bez
Standardní bez
funkce odleh-
čení
G0R 12 V=
G0Q 24 V=
GAR 98 V=
GAG 205 V=
W30 110 V/50 Hz
120 V/60 Hz
W31 230 V/50 Hz
240 V/60 Hz
NOVÝ master kód
 dodávaný pod obch.

5 FPM
5 A
Objednací kód
R4V
Max. tlak
350 bar
Tlakové
stupně
Proporcio-
nální pojist-
ný ventil
Kon-
strukční
řada
Těsnění Volitelné
příslušenství
Velikost Těleso
Kód Tlakové stupně
1 až 105 bar
3 až 210 bar
5 až 350 bar
Kód Nastavení
1 Ruční kolečko
3 Uzavřená matice
s plombou
Nasta-
vení
P2
Ovládání
proporcion.
tlakem
Napětí
solenoidu
12 V= 1)
Objednací kód/technické údaje
Všeobecné T-těleso L-těleso
Velikost 03 (½") 06 (1") 06 (¾") 10 (1¼")
Montáž Těleso se závitem
Montážní pozice Bez omezení
Okolní teplota [°C] -20…+50
Hodnota MTTFD [roky] 75
Hmotnost [kg] 5,0 5,1 7,4 8,4
Hydraulika
Max. provozní tlak [bar] Kanály A a X až 350; kanály B a Y 30 bar
Tlakové stupně [bar] 105, 210, 350
Jmenovitý průtok [l/min] 60 200 200 450
Kapalina Hydraulický olej dle DIN 51524…525
Teplota kapaliny [°C] -20…+80
Povolená viskozita [cSt]/[mm2/s] 20…380
Doporučená viskozita [cSt]/[mm2/s] 30
Filtrace ISO 4406 (1999)  18/16/13 (dle NAS 1638:  7)
Technické údaje R4V*P2
Elektrické (prop. solenoid)
Pracovní cyklus [%] 100
Jmenovité napětí [V] 12=
Max. proud [A] 2,3
Odpor cívky [Ohm] 4 při 20 °C
Propojení solenoidu Připojení dle EN175301-803
Krytí IP65 odpovídající EN 60529 (zapojený a namontovaný)
Výkonový zesilovač PCD00A-400
G0R
Vypouštění
Kód Vypouštění
0 interní
2 externí z řídicí
hlavice (Y1)
Kód Jmenovitá
velikost
03 NG10 (G½")
06
NG25
(G1" - T-těleso,
G¾" - L-těleso)
10 NG32 (G1¼")
Kód Těleso
6 R4V03 T-těleso
R4V06 T-těleso
D R4V06 L-těleso
R4V10 L-těleso
1) Integrovaná elektronika na vyžádáníNOVÝ master kód
 dodávaný pod obch.
značkou Parker
ko
va
z s
.r.o
.
10-17
Katalog HY11-3500/CZ
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo
Nepřímo řízený prop. pojistný ventil
Řada R4V*P2
10
Charakteristiky
Charakteristika řídicí signál/tlak R4V
Graf minimálního tlaku 1)
R4V03 R4V06 R4V10
Charakteristiky p/Q 1)
R4V03 R4V06 R4V10
1)  Charakteristiky jsou měřeny s externím vypouštěním. Pro interní vypouštění se tlak v odpadu přičte k příslušné křivce.
Všechny charakteristiky měřeny s HLP46 při 50°C.

Řada R4R*P2
10
Charakteristické znaky/objednací kód
Proporcionální tlakové redukční ventily řady R4R*P2
vycházejí z mechanicky nastavitelné řady R4R.
Dodatečný proporcionální ventil mezi mechanickým
řídicím ventilem a hlavním stupněm umožňuje
kontinuální nastavování tlaku.
Optimálního výkonu může být dosaženo v kombinaci
s digitálním zesilovačem PCD00A-400.
Charakteristické vlastnosti
• Nepřímo řízené s proporcionálním solenoidem
• Normálně uzavřen pro zamezení nežádoucích pohybů
• Plynulé nastavení proporcionálním solenoidem
• 2 montážní rozhraní
 - L-těleso (R4R06-G¾", R4R10-G1¼")
 - T-těleso (R4R03-G½", R4R06-G1")
• 3 tlakové stupně
• S mechanickým omezením maximálního tlaku
R4R10*P2 L-těleso
R4R06*P2 L-těleso
5 B
Objednací kód
R4R
Max. tlak
350 bar
Tlakové
stupně
Tlakový
redukční
ventil
Kon-
strukční
řada
Těsnění Volitelné
příslušenství
2
Vypouš-
tění
řídicí hla-
vice (Y1)
Jmen.
velikost
Těleso Nasta-
vení
P2
Ovládání
proporcion.
tlakem
Napětí
sole-
noidu
12 V=
G0R
Kód Těsnění
1 NBR
5 FPM
Kód Tlakové stupně
1 až 105 bar
3 až 210 bar
5 až 350 bar
Kód Nastavení
1 Ruční kolečko
3 Uzavřená matice
s plombou
Kód Jmenovitá
velikost
03 NG10 (G½")
06
NG25
(G1" - T-těleso,
G¾" - L-těleso)
10 NG32 (G1¼")
Kód Těleso
6 R4R03 T-těleso
R4R06 T-těleso
D R4R06 L-těleso
R4R10 L-těleso
NOVÝ master kód
 dodávaný pod obch.

Řada D4S
10
Objednací kód
Kód Volitelné
příslušenství
bez Standardní
013 Kryt pro
snímání polohy
Kód Velikost přípojky
03 NG10
(CAR4 vestav.)
06 NG25
(CAR2 vestav.)
10 NG32
(CAR2 vestav.)
D4S
Sedlový
ventil
Typ
kuželky
Jmenovitá
velikost
Pokyn: Příklady kombinací na konci kapitoly
Kód Těleso Přípojky
6 D4S03 T-těleso
D4S06 T-těleso
A, B = G½"; X, Y1 = G¼"
A, B = G1"; X, Y1 = G¼"
D D4S06 L-těleso
D4S10 L-těleso
A, B = G¾"; X, Y1 = G¼"
A, B = G1¼"; X, Y1 = G¼"
1)  Jen pružiny 2, 3, 4 a 6
Těleso
Kód Pouzdro
1 AA=95 %, AB=5 %
3 AA=60 %, AB=40 %
B
Kon-
strukční
řada
Těsnění
Kód Vedení říd. oleje v tělese
A-X B-Y
1 interní z A
2 interní z X
Pouzdro Typ
odlehčení
Napětí sole-
noidu
Kód Typ odlehčení
bez Standardní bez funkce odlehčení
09 VV01 s manuálním ovládáním Vypnut: komp. výkonu
vypnuta10 VV01 bez manuálního ovládání
11 VV01 s manuálním ovládáním Vypnut: komp. výkonu
zapnuta12 VV01 bez manuálního ovládání
CA Přepínací ventil
DA Přepínací ventil
CB VV01 kód 09 a kód přepínacího ventilu CA
CD VV01 kód 11 a kód přepínacího ventilu CA
DB VV01 kód 09 a kód přepínacího ventilu DA
DD VV01 kód 11 a kód přepínacího ventilu DA
BH VV01 kód 10 a kód přepínacího ventilu CA se snímáním
polohy 2) se zesilovačem
BK VV01 kód 12 a kód přepínacího ventilu CA se snímáním
polohy 2) se zesilovačem
BN VV01 kód 10 a kód přepínacího ventilu DA se snímáním
polohy 2) se zesilovačem
BQ VV01 kód 12 a kód přepínacího ventilu DA se snímáním
polohy 2) se zesilovačem
BC VV01 kód 10 se snímáním polohy 2) se zesilovačem
BE VV01 kód 12 se snímáním polohy 2) se zesilovačem
BA Snímání polohy 2) se zesilovačem

200-3 2
400-2 11
Charakteristické znaky/objednací kód
Objednací kód
Grafy Dp/Q
Jehlový ventil Manatrol, volitelně s 30° kuželkou,
V-drážkou nebo pravoúhlou drážkou. Tvar škrticího
elementu ovlivňuje přesnost nastavení průtoku, který
závisí na tlaku a viskozitě. Jehla je vyrobena z nerezové
oceli a zapadá do kruhovité mezery v tělese ventilu.
Technické údaje
1) ne pro modely MV 1200/1600
a design „61“
2) jen pro velikost 400
Kv  z tabulky
Dp [bar]
γ   [kg/dm3]   = specifická hmotnost média
(γ pro miner. olej  = 0,85 - 0,9)
Velikost průtoku Q [l/min]  =  Kv · D p
γ
Přímý
ventil
kód
Veli-
kost
Úhlový
ventil
kód
200 1/8 261
400 1/4 461
600 3/8 661
800 1/2 861
1200 3/4 1261
1600 1 —
MV
TěsněníJehlaJehla
ventilu
Velikost
a design
Kód Těsnění
bez NBR
V FPM
Kód Jehla
bez Standardní s
30° kónusem
2 2) Jemná díky
V-drážce
3 2)
Mikro-jemná
díky obd.
drážce
Typ závitu
Kód Závit
bez NPTF
9 BSPP
Kód Těleso
S Ocel
B 1) Mosaz
Těleso
Položky označené tučně

γ
2) jen pro velikosti 200 až 600
Objednací kód
Kód Velikost
200 1/8
400 1/4
600 3/8
800 1/2
1200 3/4
1600 1
N
NastaveníJehlaJehlový
ventil
Velikost
závitu
Kód Těsnění
bez NBR
V FPM
Kód Jehla
bez
Standardní
2stupňová
jehla
4 2)
Mikrojemná
dutá jehla
s drážkou
Typ
závitu
Kód Závit
bez NPTF
9 BSPP
Kód Těleso
S Ocel
B Mosaz
Těleso Těsnění
Kód Nastavení
bez Šestihr. hlava
F S drážkovaným
kolečkem
T Zajištěný
Charakteristické znaky/objednací kód
Specifikace
Provozní teplota -40 °C až +121 °C
Položky označené tučně
jsou ihned k dodání.
ko
va
z s
.r.o
.
10-40
Katalog HY11-3500/CZ
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo
10
Jehlový ventil
Řada N / 9N
Grafy p/Q
Průtokové charakteristiky/rozměry
Šestihr. nastavovací
knoflík, standardní pro
velikost 1600
Rozměry
Velikost R* Závity H3 H2 H1    B L1 L ØD SW
200 1/8 39 35 8 16 16 38 19 -
400 1/4 46 40 10,5 21 25 51 21 -
600 3/8 55 49 13 26 32 64 25 -
800 1/2 69 61 16 32 33 67 30 -
1200 3/4 86 71 19 38 41 83 35 -
1600 1 124 107 22,5 45 54 108 - 47,8
* G nebo NPTF
Všechny charakteristiky měřeny s HLP46 při 50°C.
P
rů
to
k
Tlakový spád
Svěrací
šroub
Preferovaný směr průtoku
uzavřen
otevřen
Rychle Rychle
ko
va
z s
.r.o
.
10-41
Katalog HY11-3500/CZ
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo
10
Škrticí ventil
Řada F / 9FCharakteristické znaky/objednací kód
3) jen pro velikosti 200 až 600
Objednací kód
Kód Velikost
200 1/8
400 1/4
600 3/8
800 1/2
1200 3/4
1600 1
2000 1¼
2400 1½
3200 2
F
NastaveníJehlaŠkrticí

10
Zpětný ventil
Řada C / 9CCharakteristické znaky/objednací kód
Objednací kód
C
Otvírací
tlak
Montáž do
potrubí
Velikost
přípojky
Kód Tlak [bar]
bez 0,35
65 4,5
Typ závitu
Kód Závit
bez NPTF
9 BSPP
Kód Těleso
S Ocel
B Mosaz
Těleso
Zpětné ventily Manatrol řady C pro montáž na potrubí
poskytují volný průtok v jednom směru a blokují průtok
v opačném směru. V závislosti na specifikaci materiálu
jsou tyto ventily vhodné pro použití v hydraulických
a pneumatických systémech.
Specifické kuželky a jejich vedení zajišťují spolehlivou
funkci i při vysokých průtocích a/nebo pulzacích.
Technické údaje
Velikost 200 400 600 800 1200 1600
Max. provozní tlak ocel [bar] 350 350 350 350 350 210
mosaz [bar] 140 140 140 140 140 34
Tlakový spád Dp [bar] 10 10 10 10 1 1
Průtok Q [l/min] 40 65 110 155 112 160
Kód Velikost
200 1/8
400 1/4
600 3/8
800 1/2
1200 3/4
1600 1
Položky označené tučně
jsou ihned k dodání.
ko
va
z s
.r.o
.
10-46
Katalog HY11-3500/CZ
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo
10
Zpětný ventil
Řada C / 9C
Velikost
Závitová přípojka R* Rozměry [mm]
Hmotnost [kg]
G závit NPTF závit B L
C 200 R 1/8" 1/8-27 NPTF 16 51 0,05
C 400 R 1/4" 1/4-18 NPTF 21 66 0,2
C 600 R 3/8" 3/8-18 NPTF 25 70 0,2
C 800 R 1/2" 1/2-14 NPTF 32 87 0,6
C 1200 R 3/4" 3/4-14 NPTF 38 99 0,9
C 1600 R 1" 1-11-1/2 NPTF 45 127 1,5
Charakteristiky Dp/Q
Rozměry

(pB = 0 bar)
Řídicí tlak pSt pro řízení před-otevření odlehčení
Objednací kód/Charakteristiky
Objednací kód
RH
Zpětný ventil,
hydr. řízený
Průtok
Kód Před - otevření
V* s
bez bez
Kód Průtok [l/min]
1 15
2 35
3 55
4 100
Před-otevření
Pro udržení rozepn.
pSt pB + Dp + k
pB [bar] Tlak na straně B
Dp [bar] Odpor průtoku z A do B dle grafů charakteristik Dp/Q
k  10 při RH 1 a RH 2
7 při RH 3 V
8 při RH 4 V
Tlak na přípojce
Tl
ak
Tlak na přípojce
Tl
ak
Průtok
Tl
ak
Položky označené tučně
jsou ihned k dodání.
ko
va
z s
.r.o
.
10-51
Katalog HY11-3500/CZ
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo
10
Hydraulicky řízený zpětný ventil
Řada RHRozměry
Typ
Přípojka *
L a b SW
A, B Z
RH 1 G 1/4 G 1/4 84 31,5 27 24
RH 2 G 3/8 G 1/4 90 32 28,5 27
RH 3 V G 1/2 G 1/4 100 36,5 31 32
RH 4 V G 3/4 G 1/4 126 45 35,5 41
* dle DIN 228/1, vhodné pro trubkové přípojky se závity tvaru B dle DIN 3852 strana 2.
ko